1. Cum omnēs dēspērārent, subitō prōdigium visum est = Omnēs
2. Cum iam portis appropinquārent, Anchīsēs exclāmat... =
3. Cum Aenēās dormiret, Hector eī appāruit =
4. Cum Aenēās diū uxōrem vocāvisset, imāgō Creūsae eī appāruit =
5. Cum Trōiāni iam arva nova colerent, pestilentia eōs afficere coepit =
6. Cum iam aurōra rubēret, procul humilēs collēs appāruērunt =
7. Cum vix haec dīxisset, Polyphēmum vidērunt =

acūtus

cavus

concurrere

cōnfectus

cōnferre sē

contremēscere

ēdere

egomet

ēmittere

flētus

fūmus

genitor

horribilis

incidere

incitāre

īnfandus

īnfōrmis

lapis

nīmīrum

ortus

quicumque

scopulis

sepelire

sepulcrum

supplex

terror

trepidus

vescī

Exercitium 9

1. Ā fretō Siculō audiēbātur fragor _____ [*< horrēre*] quem
_____ flūctibus pulsātī _____ [*< ē + dabant*].
2. “_____ [= scīlicet] haec est illa Charybdīs” inquit Anchīsēs.
3. Ex monte Aetnā _____ āter et flammae in caelum surgunt.
4. Nōnumquam _____ [= parva saxa] cum māximō fragōre ex
monte interiōre _____.
5. Ante sōlis _____ [*< orīri*] vir fame _____ exiit ē silvīs.
6. Ad lītus sē _____ cum _____ [*< flēre*] precibusque.
7. _____ [= orāns] manūs ad Trōiānōs extendit et “Hinc tollite mē”
inquit, “in quās _____ terrās mē abdūcite!”
8. Vir Graecus, cum _____ [*< terrēre*] eius cessisset, nārrāre coepit
dē mōnstrō _____ [= horrendō] quī carne hūmānō _____.
9. “Ego _____ [= ego ipse]” inquit “vidī eum duōs sociōs meōs dēvorāre!”
10. Graecī hastam _____ in Cyclōpis oculō unō et sōlō dēfixērunt.
11. Trōiāni _____ [= pavidī] Polyphēmum caecum accēdere vidērunt,
mōnstrum horrendum, _____, *ingēns, cui lūmen adēptum!*
12. Fūnēs _____ [= secuērunt] et nāvēs rēmīs _____
[= citō ēgērunt].
13. Clāmōre Polyphēmī _____ [= valdē tremuit] terra et mōns
_____ [= penitus vacuus] resonuit.
14. Cēteri Cyclōpēs _____ [= in eundem locum cucurrērunt].
15. In Siciliā _____ [= pater] Aenēae mortuus est et in monte
Eryce _____.
16. _____ Anchisae situm est in monte Eryce.

Exercitium 10

1. Cūr Trōiāni per fretum Siculum nōn nāvīgāvērunt? ...
2. Quō deinde advectī sunt? ...
3. Cūr Trōiāni perterriti in silvīs latuērunt?
4. Quid ex monte Aetnā ēmittitur? ...
5. Quī vir ex silvīs prōcessit? ...
6. Cūr ille exterritus restitit? ...
7. Quid Anchīsēs virum ignōtum interrogāvit? ...

8. Quid vir Graecus respondit?
9. Quomodo Ulixēs necem sociōrum suōrum ultus erat? ...
10. Ūnō oculō perditō nōne Polyphēmus alterō oculō vidēre poterat? ...
11. Quid Trōiānī Polyphēmum agere vidērunt? ..
12. Quid fēcērunt Trōiānī, ut quam celerrimē fugerent? ...
13. Ā quō benignē receptī sunt in Siciliā? ...
14. Quem Aenēās in monte Eryce sepelivit? ...